
 

 سرویس سیاسی -عضو مجمع نمایندگان 
اصفهان در مجلس شــورای اسلامی انتصابات 
سیاســی و حزبی را عامل وقوع فســاد در فولاد 
مبارکه خواند و گفت: انتصاب غیرکارشناســی 
مدیــر عامل فولاد مبارکه در دولت روحانی ظلم 

بزرگی به کشور و صنعت فولاد بود.
حســین رجایی در مورد گــزارش تحقیق 
و تفحــص از فولاد مبارکــه اصفهان گفت: ۲۲ 
هزار میلیارد تومان اختلاس در این پرونده قابل 
رســیدگی جدی است،  اشتباه بزرگ دولت قبل 
این بــود که یک فرد کامــلا غیرمتخصص و نا 
آشــنا به صنعت فولاد را به عنــوان مدیرعامل 

بزرگترین مجتمع فولاد کشــور منصوب کردند 
آن هم شــرکتی که نزدیک بــه ۵۰ درصد فولاد 

کشور را تولید می کند.  
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، انتصاب 
افراد براســاس جناح بازی سیاســی عامل این 
تخلف دانست و گفت: وقتی فرد سیاسی که قبلا 
معــاون عباس آخوندی وزیر راه و شهرســازی 
بوده است به عنوان مدیر عامل بزرگترین صنعت 
فولادی کشور منصوب می کنند چنین فسادهایی 

رخ می دهد.
رجایی بیان داشت: انتصاب غیرکارشناسی 
مدیــر عامل فولاد مبارکه در دولت روحانی ظلم 
بزرگی به کشــور و صنعت فولاد بود، اینکه یک 
فرد غیرمتخصص و کاملا حزبی را با نگاه سیاسی 
منصوب کردند و امروز کشــور آســیب می بیند 
تخلفات و مشــکلات مالی در مجموعه فولادی 
به خاطر نگاه و رفتارهای حزبی در صنعت فولاد 

بوده است.  
وی اظهار داشت: در زمان مدیرعامل سابق 
فــولاد که این تخلفــات در دوران مدیریت وی 
رقم خورد، مدیران پاکدستی نیز در این مجموعه 
فعالیت مــی کردند که همزمان ارتباطات خوبی 
با نمایندگان داشــتند و اطلاعات این تخلفات را 
به گوش مجلس می رساندند و ما منتظر فرصت 
بودیــم تا در یک فضا و بســتر مناســب به این 

تخلفات رسیدگی کنیم.

نماینده مردم لنجان در مجلس بیان داشت: 
مدیریت جدید فولاد مبارکه تیم انقلابی جوان و 
متعهدی هســتند بر مبارزه با فساد تاکید دارند و 
عزمشان براین است که این مجموعه را به سمت 
شفافیت ببرند و بســتر ایجاد فساد را به حداقل 
برســد تا دیگر شــاهد چنین اتفاقاتی در حوزه 

صنعت فولاد نباشیم.
رجایی اظهار داشت:برخی کلمه اختلاس 
را برای رقم ۹۲ هزار میلیارد تومان  در این پرونده 
به کار می برند که صحیح نیست، حدود ۷۰هزار 
میلیارد تومان تخلف صورت گرفته و مابقی این 
رقم مربوط به اختلاس و مباحث دیگری است.

نماینده مردم لنجان اصفهان بیان داشــت: 
تخلــف به این معناســت که قــرار بوده عرضه 
فولاد در بورس باشــد اما بیرون از شبکه عرضه 
شــده است و ممکن است به همان قیمت بورس 
هم داده شــده باشد، اگر چه در این پروسه خود 
کارخانــه  ذینفع نبوده اســت، امــا این روند از 
مجــرای قانونی انجام نشــده و تخلف صورت 

گرفته است.
رجایی تصریح کــرد: در این پرونده نباید 
سیاه نمایی شود که ۹۲ هزار میلیارد تومان از بیت 
المال دزدیده شده اینگونه نیست، عمده تخلفاتی 
غیرقانونــی بوده که باید با مســببین این پرونده 
برخورد شــود و اگر اجحافی در حق بیت المال 

انجام داده اند باید مجازات شوند.

عضو مجمع نمایندگان اصفهان:

انتصابات سیاسی عامل فساد در فولاد بوده است
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زیدآبادی فعال سیاسی:

همه درصدد اثبات خود، حذف و نفی 
رقیب هستند 

سرویس سیاسی- احمد زیدآبادی فعال سیاسی 
در پاسخ به این ســوال که در رفتار شناسی مخالفان 
و موافقان برجام پیش بینی شــما از رفتار طیف های 
مختلف پس از امضای این توافق چیســت؟ گفت: 
در این مورد باید چند مســاله را تفکیک کرد. برجام 
نهایتا یک اقدام سیاســی بوده و مســائل سیاسی هم 
همیشه مناقشه برانگیز است. هر جناحی و هر گروهی 
براساس علایق و سلایق خود ممکن است از آن دفاع 
یا انتقاد کند و اگر بد باشد دوست دارد بگوید طرف 
مقابلم انجام داده و اگر خوب باشــد دوســت دارد 
بگویــد من انجــام داده ام و یک مقداری در ذات این 

پدیده نهفته است.
وی تصریح کرد: کل رفتار سیاسی در ایران آلوده 
است. همه این اختلافات و نزاعات بر سر تأمین یک 
منفعــت عمومی یا منفعت ملی یا مصلحت عمومی 
نیست و همه در صدد اثبات خود، حذف و نفی رقیب 
هستند. از این جهت رفتارهایشان هم به طور فصلی 
تغییر می کند. یعنی به جای اینکه یک ســری سلسله 
سیاســت های روشن و مشخص باشد و براساس آن 
خودشان عمل و هم براساس آن معیارها طرف رقیب 
خود را نقد کنند، در کل به دنبال تســویه حساب های 
دوره ای و فصلــی و بدون چارچوب های روشــن 
هســتند. یعنی اگر در موضوعی که خودشان مخالف 
بودند، توسط رقیبشان صورت بگیرد هیاهو می کنند 
و اگر در چیزی که خودشان موافق باشند و به دست 
رقیبشــان صورت بگیرد در آن صورت هم به همان 

میزان سر و صدا و نقدهای تند می کنند.
این فعال سیاســی گفت: بالاخــره این موارد 
انحطاط سیاســی بوده که در بســیاری از کشورهای 
جهان وجود دارد و در کشور ما هم در نقطه اوج قرار 
دارد. چون هیچ کس براســاس برنامه خود دیگری را 
نقــد نمی کند. نگاه می کند طرف مقابل چه کرده و او 
را نقد می کند و این شرایط واقعا فضاحت بار است!

احمد زیدآبادی در پاسخ به این سوال، با توجه به 
اینکه امضای توافق احیای برجام در دسترس است، در 
زمان دولت آقای روحانی وقتی برجام به امضا رسید، 
برخی از جریانات سیاســی با این قرارداد به مخالفت 

برخواســتند و به نوعی برجام حالت جناحی به خود 
گرفــت و از فاز ملی خود دور شــد حالا با توجه به 
اینکه برجام در آستانه احیا شدن قرار دارد چه رفتاری 
مورد نیاز است که این بار رفتار گذشته از سوی جناح 
مقابل تکرار نشــود؟ گفت: به نظر من، رفتار سیاسی 
جناح اصولگرا به خصــوص طیف تندوری آن، در 
دوره امضای برجام در زمان آقای روحانی غیر اصولی 
و غیــر اخلاقی، هم مغایر منافع کشــور بود و حتی 
درصدد برآمدند تا برجام را به نحوی بر هم بزنند. حالا 
خود اجزای همان جنــاح می خواهند توافق را احیا 
کنند، بنابراین این وسط طبیعی است طرف  مقابلشان 
رفتارهای گذشته خودشــان را به یادشان بیاورند و 
بگویند چرا آن زمان نسبت به یک پدیده آنطور رفتار 

کرده اید و الان ملایمت نشان می دهید؟
وی تصریح کرد: منطق طبیعی این است که باید 
این رفتار بازشــکافته شود. اگر این طیف از اصولگرا 
صادق باشند و بگویند که ما اشتباه می کردیم، تصوری 
از وضعیت نداشــتیم یا حتی بــه صراحت بگویند 
می خواســتیم امضای برجام به دســت طرف مقابل 
انجام شــود و می خواســتیم آن را زمین بزنیم و حالا 
اشتباه کردیم و می خواهیم تجدید نظر کنیم، مشکلی 

ایجاد نمی کند. 
قاعدتا طرف ها باید با این نوع اذعان ها کنار بیایند. 
ولی اگر نتوانند توجیه درســتی برای این رفتارشان 
داشته باشند، طبیعی است که رقبایشان شروع به انتقاد 
و بحث می کنند. اما اقتضای کلی کشور این است که 
این بحث ها صورت منطقی و مدنی تری از جانب دو 
طرف باشــد ولی هیچ کــدام رعایت نمی کنند و می 

گویند دیگری شروع کننده است.
زیدآبادی افزود: اگر دو جریان سیاسی چارچوب 
و برنامه مشــخصی را تدوین کنند و براساس آن نقد 
کننــد، می تواند وضعیت آرامتــری را به وجود آورد 
اما متاســفانه این طور پیش نمــی رود اما به هر حال 
نباید طرف مقابل را در موقعیتی به لحاظ روانی قرار 
داد تا آن چیزی که به نفع کشــور است به دلیل فشار 
روانــی به او بخواهد انجام نشــود. در این زمینه باید 
خویشتنداری و گذشت برقرار باشد چون اصل، انجام 

کار درســت است نه اینکه به دست چه کسی و چرا 
انجام می شود.

احمــد زیدآبادی در پاســخ به این ســوال که 
برخی کارشناســان معتقدند جریان های سیاسی در 
شــکل دهی، افزایش و کاهش ســطح توقعات مردم 
نســبت به توافق صــورت گرفته نقش به ســزایی 
دارند و بایــد مراقبت کنند نقش این توافق در بهبود 
وضعیت کنونی بیش از آنچه که در واقعیت هســت 
جلوه داده نشود نظر شما در این مورد چیست؟ گفت: 
جهت دهی افکار عمومی به طور مشــخص توسط 
رســانه های سنتی و نو و کسانی که برای آن ها تولید 
محتوا می کنند اتفاق می افتد که آن ها هم عناصر خیلی 
زیــاد و متعددی هســتند. در کل نوع رقابت بین دو 
جناح داخل در حاکمیت طوری بوده که برای جلب 
افکار عمومی و به ویژه جلب قشر مردم عادی کشور 
دائما در وعده های بزرگ توخالی مسابقه گذاشته اند 
و این سبب شــده مطالبات در تمام زمینه ها افزایش 
یابد به طوری که از نگاه مردم، استانداردهای زندگی  
متفاوت تر از آن چیزی است که حتی در شرایط خیلی 
عــادی بتوان آن مطالبات را تامین کرد. بنابراین اینکه 
چه کسی امکاناتی دارد و چه کسی محروم است، همه 

به شکل یکسان از وضعیت ناراضی هستند.
وی افــزود: بنابرایــن وقتی مســابقه افزایش 
مطالبات باشــد شــما هیچ وقت بــه نقطه رضایت 
نمی رسید. حتی اگر کشور به سطح بالای توسعه هم 
برســد، این مصیبت بزرگی است که آسیب شناسی 
نشده و کم و بیش در رقابت سیاسی این پدیده وجود 
دارد اما نه حوزه ای که اساسا همه چیز را مختل کند. 
حالا آن رقابتی که بین دو جناح بود، امروز آن رقابت 

بین مجموعه دولت و نیروهای برانداز شده است.
زیدآبــادی ادامه داد: براندازان فکر می کنند اگر 
بیایند می توانند یک شــبه مشــکلات را حل کنند و 
دیگر نیازی نیســت زحمتی کشیده شود. این کشور 
آنقدر ثروت دارد که زندگی عالی را برای همه تامین 
کند. خلاصه گویی همه دســت به دست هم داده اند 
که مــردم را از واقع بینی، از برآورد امکانات و دیدن 
محدودیت ها دور کنند و حواله به ناکجاآباد می دهند.

وی تصریــح کرد: چون بیــن انتظارات مردم با 
واقعیت خیلی فاصله ایجاد می شــود و این فاصله در 
حال افزایش اســت، همه احساس نارضایتی، تحت 
فشــار بودن و اینکه در خارج از ایران زندگی بهتری 
وجــود دارد، دارند و به خاطــر همین موضوعات، 
جوانان گرایش زیادی برای مهاجرت به کشــورهای 
توســعه یافته دارند و تصور می کنند، آنجا بهشت و 
اینجا جهنمی غیر قابل تحمل اســت. بخشی از این 
احساسات دلایل موجه و عینی دارد اما بخشی از آن 
دلیل روانی اســت و خواه یا ناخواه تبلیغات می سازد 
و دستگاه های حکومتی دستگاه های تبلیغاتی فشلی 
دارنــد. از طرف دیگر، فشــارهای روانی هم روی 
زندگــی بچه ها و جوانان وجــود دارد که حداقل در 

تبلیغات بزرگتر نشان داده می شود.
زیدآبــادی تصریح کرد: فرصت های شــغلی 
افتضاح بوده و جوانان کاری پیدا نمی کنند، وقتی کار 
پیدا می کنند ســطح دستمزدها کمکی به شکل گیری 
زندگی و ســاختن آینده نمی کند اما بخشی از آن هم 
نفــرت از خود و جامعه بــه وجود آمده که این مورد 
باید کنترل شــود که هیچ کــس توجهی به آن ندارد. 
یعنی ما مســائل و مشکلات اساسی واقعی کشور را 
رها کرده و همه به قیل و قال های روزانه چسبیده اند 
 کــه برای کســی چون من هم خســته کننده شــده 

است.

یک فعال سیاسی گفت: نوع رقابت بین دو جناح داخل در حاکمیت طوری بوده که برای جلب افکار عمومی و به ویژه جلب قشر
 مردم عادی کشور دائما در وعده های بزرگ توخالی مسابقه گذاشته اند و این سبب شده مطالبات در تمام زمینه ها افزایش یابد به طوری که از نگاه 

مردم، استانداردهای زندگی متفاوت تر از آن چیزی است که حتی در شرایط خیلی عادی بتوان آن مطالبات را تامین کرد.

 سرویس سیاسی - رییس مجلس 
شورای اســلامی با اشــاره به گزارش 
تفحص از فولاد مبارکه اصفهان گفت که 
مجلس لیستی ازاین تفحص علنی نکرده 
و با اعلام مصادیق قبل از رسیدگی قضایی 
مخالف است. برخورد سیاسی، مبارزه با 
فســاد را به حاشــیه می برد.محمدباقر 
قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به حواشی پیش آمده نسبت به 
گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه 
اصفهان به ارائــه توضیحاتی پرداخت. 
قالیباف درباره گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه اصفهان نوشت: »راه صحیح 
مبارزه با فســاد، ورود تخصصی و قانونی به نقاط آســیب پذیر است. شرکت های 
خصولتی مثل فولاد مبارکه سال ها حیاط خلوت بوده اند و حالا باید شفاف شوند. البته 
مجلس لیستی از این تفحص علنی نکرده و با اعلام مصادیق قبل از رسیدگی قضایی 
مخالف اســت. برخورد سیاســی، مبارزه با فساد را به حاشیه می برد.«هفته گذشته 
گزارش کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره تحقیق و تفحص 
از شرکت فولاد مبارکه اصفهان با ۱۶۸ رای موافق برای بررسی به قوه قضاییه ارجاع 
شد که در این گزارش به ۹۰ عنوان تخلف، انحراف و تحمیل خسارت و توزیع رانت 
بالغ بر صدها هزار میلیارد ریال و همچنین ضعف های ساختاری و نواقص قانونی 
در این مجموعه اشاره شده بود.بعد از انتشار خلاصه گزارش تفحص، گزارش ۳۰۰ 
صفحه ای منتشر شد که در آن از افراد و شرکت ها و سازمان ها به عنوان متخلف 
نام برده شده بود و این موضوع با واکنش های متعددی روبرو شد. روابط عمومی 
مجلس نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد: آن چه در فضای رســانه ای منتشر شده است 
نسخه ای از گزارش تحقیق و تفحص است که باید بعد از بررسی نهایی و اصلاح 
لازم به قوه قضائیه ارجاع شود و برای انتشار عمومی نبوده است. این نسخه گزارش 
حتی برای نمایندگان مجلس نیز بارگذاری نشــده است و دستگاه های نظارتی در 

حال بررسی چگونگی انتشار رسانه ای آن هستند.

 سرویس سیاسی - عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از 
ماموریت شعبه خاص قوه قضاییه برای بررسی پرونده تخلفات فولاد مبارکه خبر داد 

و گفت: دستگاه قضا مانع خروج متهمان این پرونده از کشور می شود.
حجت الله فیروزی در مورد تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
گفت: تحقیق و تفحص از جمله اهرم های نظارتی مجلس شورای اسلامی  است 
در مجلس یازدهم چند موضوع تحقیق و تفحص کلید خورد که یکی از آنها  بحث 

فولاد مبارکه اصفهان است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه فولاد مبارکه اصفهان یکی 
از بزرگترین شــرکت های فولادی  کشور است،تصریح کرد: تحقیق و تفحص از 
سوی تعدادی از نمایندگان مجلس با محورهای مشخص پیگیری شد و در مراحل 
مختلف به اطلاع اعضای هیات مدیره فولاد رســید و آنها دفاعیات خود را مطرح 

کردند و گزارش نهایی در صحن علنی قرائت شد.
نماینده مردم فسا با بیان اینکه  این گزارش به مرجع قضایی ارسال شده است 
بیان داشت:این موضوع در شعبه خاص از سوی دستگاه قضا با ابهاماتی که همراه با 
مستندات توسط هیات تحقیق و تفحص مطرح شده از سوی قوه قضاییه بررسی می 
شود و  اگر تخلفاتی که هیات تحقیق و تفحص همراه با مستندات مشخص کردند 
توســط مراجع قضایی احراز شود که اتهامی متوجه فردی است اشخاص احضار 
می شوند و روند بازجویی، بازپرسی و صدور احکام در مرجع قضایی به صورت 

مستقل انجام می شود.
فیروزی در مورد  مســتندات تخلفات صورت گرفته در فولاد مبارکه گفت: 
بر اســاس توضیحاتی که از مدیران شرکت اخذ شده، صورت جلسه هیات مدیره 
و تصمیماتی که در شــرکت منعقد شــده و قراردادهای که  امضا شده این گزارش  
گرد آوری شده و کارشناسان مختلف این مستندات را بررسی کردند و در  نهایت 
گزارش به صحن علنی مجلس شورای اسلامی آمد و نسبت به مابقی موضوع باید 

منتظر بمانیم تا مراجع قضایی نظر خود را اعلام کنند.
وی افزود: مواردی که از ســوی هیات تحقیق و تفحص احراز، بیان و شفاف 
ســازی شده و همراه با مستندات تحویل دستگاه قضا شده است، تشخیص جرم 
با دستگاه قضا است و نسبت به کسانی که تخلف کردند رای مقتضی و قانونی را  

صادر خواهد نمود.
عضو هیات تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه  با بیان اینکه رقم دقیق تخلفات را  
بیان نمی کنم،گفت: در مورد این گزارش نباید به رقم ورود کنیم چون این موضوع 
از سوی دستگاه قضایی احراز می شود، مواردی از تخلف بوده است که در صحن 
علنی قرائت شد و بر اساس نظر هیات تحقیق و تفحص تخلف های بوده که با بیان، 
درج و پیوست مستندات تحویل مرجع قضایی شده و اینکه احراز شود جرم بوده 

یا خیر، باید مرجع قضایی تصمیم بگیرد.
دستگاه قضا مانع خروج متهمان پرونده فولاد از کشور می شود

فیروزی افزود:تحقیق و تفحص مربوط به دوره قبلی مدیریتی فولاد اســت 
و ربطی به مدیران فعلی شــرکت فولاد ندارد و محورهای این تحقیق و تفحص 
مشخص است، این هیات خارج از محورهای مشخص شده ورود نکردند و مربوط 

به بازه زمانی مشخص است و ربطی به دولت فعلی ندارد.
نماینده مردم فسا با بیان اینکه قوه قضاییه تمهیدات لازم را در این زمینه اتخاذ 
می کند، گفت: این گزارش تازه به قوه قضاییه ارسال شده و اگر اتهامی متوجه شخص 

باشد، دستگاه قضا مانع خروج متهمین این پرونده از کشور می شود.
هفته گذشــته نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ارجاع گزارش تحقیق و 

تفحص از فولاد مبارکه اصفهان به قوه قضائیه موافقت کردند.

 سرویس سیاسی - وزارت آموزش و پرورش در سال گذشته اتفاقاتی مانند 
حضور یوســف نوری به عنوان وزیر و اجرایی شــدن طرح رتبه بندی معلمان را 

پشت سر گذاشت.
وزارت آموزش و پرورش شــاید مهمترین وزارت خانه در تمامی کشور ها 
باشــد. آموزش و پرورش جایی است که می تواند باعث رشد و شکوفایی نیروی 
انسانی هر کشور شود. این نیروی انسانی نیازمند آموزش ، یادگیری و شناخت از 
مسائل مشکلات کشور است و شاید مهمترین وظیفه این وزارت خانه مهم، تعلیم و 

تربیت نسل جدید و آماده سازی آن ها برای ساخت کشور برای آینده باشد.
وزارت آموزش و پرورش ســالی شلوغ و پر چالش را پشت سر گذاشت. از 
مشــکلات غیر حضوری بودن مدارس و ایرادات بعضا اساسی سامانه شاد تا عدم 
اجرایی شدن طرح رتبه بندی معلمان از مهمترین معضلات در سال گذشته بودند؛ 
اما مهمترین مشکل وزارت آموزش و پرورش در اواخر تابستان و اوایل پاییز سال 

گذشته نبود وزیر در راس این وزارت خانه بود.
با این وجود و پس از عدم رای اعتماد مجلس شورای اسلامی به ۲ نامزد برای 
تصدی پست وزارت آموزش و پرورش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۹۵ 
رای موافق، ۵۷ رای مخالف و ۱۷ رای ممتنع، یوسف نوری را به عنوان وزیر آموزش 

و پرورش در دولت سیزدهم انتخاب کردند.
وزیر جدید آموزش و پرورش که آخرین وزیر انتخاب شده دولت سیزدهم 
بود، مشکلات فراوانی را پیش روی خود می دید. همه گیری کرونا و تعطیلی مدارس 
که به طور واضحی ســطح آموزشــی و تحصیلی دانش آموزان را پایین آورده بود؛ 
تنها یکی از مشکلات بود و اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
و مهمتریــن طرح آموزش و پرورش یعنی رتبه بندی معلمان از چالش های جدی 

وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم بودند.
اجرایی شــدن طرح رتبه بندی معلمان از مهمترین درخواســت های جامعه 

فرهنگی بود. خواستی که چندان جدید نبود و عمری ۱۱ ساله داشت.
اجرایی شدن طرح رتبه بندی معلمان بیش از ۱۰ سال به دلایل مختلف مانند 
نبود اعتبار و یا مشکلات دیگری که مطرح می شد هیچ گاه به مرحله اجرایی شدن 
نرسید و همین موضوع باعث شد در دولت سیزدهم از این طرح به عنوان اولویت 
اول آموزش و پرورش یاد شــود. در نهایت پس از مشــکلات فراوان ، بعد از انجام 
اصلاحات از سوی مجلس و پس از گذشت یک سال از ارائه لایحه اولیه رتبه بندی 

به مجلس، شورای نگهبان با لایحه رتبه بندی در اسفند ۱۴۰۰ موافقت کرد.
رئیس مجلس، قانون رتبه بندی را شانزدهم اسفند ۱۴۰۰ به دولت و رئیس قوه 
مجریه ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ جهت اجرا به وزارت آموزش و پرورش، سازمان برنامه و 

بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد.
با اجرای طرح رتبه بندی معلمان، رتبه های حرفه ای برای طبقه بندی معلمان 
در نظر گرفته می شوند و بر اساس هر رتبه، ضرایبی در امتیاز های شغلی و در نتیجه 
حقوق و مزایای آنان لحاظ می شود.پس از کش و قوس فراوان و با اعلام شخص 
وزیر آموزش و پرورش ســامانه رتبه بندی معلمان در ۲۶ مرداد ۱۴۰۱ به صورت 
رســمی آغاز به کار کرد و معلمان با زمان بندی اعلام شــده در این سامانه ثبت نام 
خواهند کرد.رتبه بندی معلمان بیش از ۸۰۰ هزار نفر از فرهنگیان کشــور را شامل 
می شــود. اجرایی شدن این طرح که از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ برای فرهنگیان محاسبه 

می شود، شاید مهمترین اقدام آموزش و پرورش برای رفاه بیشتر فرهنگیان باشد.
از دیگر اقدامات آموزش و پرورش در سال گذشته حضوری کردن مدارس 
پس از وقفه ای ۲ ساله بود. وزارت آموزش و پرورش دولت سیزدهم پس از ۲ سال 
و از ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ با وجود بعضی مخالفت ها و اعتراض ها و با تایید گرفتن 

از ستاد ملی مقابله با کرونا توانست بار دیگر دانش آموزان را به مدارس برگرداند.
نوری و همکارانش که عنوان کرده بودند که مدارس آخرین جایی اســت که 
باید تعطیل شود و بار ها از افت تحصیلی دانش آموزان در ۲ سال گذشته و به خاطر 
آموزش غیر حضوری صحبت کرده بودند؛ از ابتدای امسال حضور در مدارس را 
اجبــاری کردند. ایــن اتفاق هم از مهمترین اقدامات وزارت آموزش و پرورش در 

سال گذشته بود که آن هم مخالفان و موافقان خود را داشت.

 سرویس سیاسی - فعال سیاسی اصولگرا گفت: متاسفانه هنوز از دشمنان 
خود نیز یاد نگرفته ایم که سر مسائل اصولی با هم نجنگیم.  دشمنان ما در ارتباط با 
ما همیشه سر اصولشان پایبند هستند و فقط در فرعیات که چگونه با ما مبارزه کنند 
سلیقه شان فرق دارد. گروه های سیاسی اصولگرا، اصلاح طلب و غیره، آنچه به نفع 
کشور است را باید محترم شمرده و در اتفاقات خوب دولت را تشویق کنند.امیررضا 
واعظ آشــتیانی فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که امروز چه رفتاری 
باید انجام بگیرد تا برجام که قرارداد ملی است سوءاستفاده جناحی یا حزبی قرار 
نگیرد، گفت: اگر  بخواهیم صادقانه، منصفانه و فارغ از مباحث سیاسی قضاوت 
کنیم، واقعیت امر این اســت که برجام در دولت یازدهم و دوازدهم سیاسی شد و 

خود دولت آقای روحانی بهره برداری سیاسی از برجام را شروع کرد. 
علت  این بود که ایشــان برجام را به مســائل اقتصادی گره زد و وقتی برجام 
امضا شد، رئیس جمهور در تلویزیون اعلام کرد  تمام موانع اقتصادی، قراردادها و 
غیره بازگشایی شد. این کار را آن زمان انجام دادند و این تجربه ای شد که حداقل 
دولت سیزدهم این توافق را به موضوعات اقتصادی گره نزند، زیرا وقتی برجام را 
به مسائل اقتصادی گره بزنید، ناخواسته دست طرف مقابل را باز می کند که اگر ما 
این توافق را امضا نکنیم، به چالش اقتصادی برمی خوریم.وی افزود: لذا نکته ای که 
وجود دارد این است که برجام باید توافقی باشد که حرمت طرفین حفظ شود. یعنی 
احترام متقابل وجود داشته باشد. در دوره قبل پیش بینی نشده بود که اگر کسی در 

برجام کوتاهی کرد و به تعهداتش عمل نکرد با او چه برخوردی شود. 
همین عامل باعث شد دولت آمریکا خیلی راحت بعد از توافقی که انجام داده 
بود، بدعهدی را به تعبیر مقام معظم رهبری نشان داد و در ابتدای کار با تغییر دولت 
از برجام خارج شد و اگر دولت آمریکا این کار را نمی کرد، مجلس آمریکا این کار 
را انجام می داد.واعظ آشتیانی گفت: بنابراین اگر قرار است قراردادی امضا شود، هر 
کدام از طرفین یعنی آمریکا، اروپا و هرکس که نفعی در این توافقنامه می برد اگر به 
تعهدات خود عمل نکرد باید مشخص شود که چه هزینه ای بابت عدم تعهد خود 
پرداخت می کند. به همین دلیل در تمام قراردادهای تجاری داخلی یا بین المللی که 
انجام می شود،  بند ضمانت گنجانده می شود که این مسئله از طرف ایران مورد نیاز 

است که در متن قرارداد آورده شود. 
وی افزود: امیدوارم این توافق به سرانجامی برسد و اگر دولت به نتیجه ای در 
برجام برسد، منفعت آن برای کشور است. اگر کسی می خواهد بهره برداری سیاسی 
از آن بکند؛ بحثی جداست و نمی توان جلوی جریانی را گرفت و خط کشی کرد؛ 
چراکه در دولت گذشــته هم عده ای این موضوع را سیاســی تلقی کردند، جشن 
گرفتند و در فرودگاه به استقبال مذاکره کنندگان رفتند.واعظ آشتیانی تصریح کرد: 
امیدواریم فارغ از جریانات سیاسی، اتفاقات خوبی برای کشور بیفتد و ما نگران این 

نباشیم که چه کسی می خواهد بهره برداری کند. 
به هر جهت قضاوت با مردم است که دولت در جهت منافع مملکت گام برداشته یا 
خیر. بنابراین نباید خیلی نگران این موضوع باشیم و اتفاقا گروه های سیاسی که هم سو با 
 دولت نیستند، وقتی ببینند پای منافع ملی در میان است، آن ها هم از امضای برجام خوشحال 
می شوند.وی افزود: متاسفانه هنوز از دشمنان خود نیز یاد نگرفته ایم که سر مسائل 
اصولی با هم نجنگیم. دشمنان ما در ارتباط با ما همیشه سر اصولشان پایبند هستند و 
فقط در فرعیات که چگونه با ما مبارزه کنند سلیقه شان فرق دارد. گروه های سیاسی 
اصولگرا، اصلاح طلب و غیره، آنچه به نفع کشــور اســت را باید محترم شمرده و 
در اتفاقات خوب، دولت را تشویق کنند.واعظ آشتیانی در پاسخ به این سوال که 
پیامدهای اســتفاده سیاسی از برجام چیست، گفت: این اتفاقی است که می افتد و 
امکان دارد گروهی بخواهد مثلا در انتخابات از آن استفاده کند، نمی توانیم جلوی 
آن را بگیریم. مثلا وقتی دولت آقای روحانی انتخاب شد، او در صحبت ها مواردی 
بیان کرد، بخش قابل توجهی از آن نه شدنی، نه منصفانه و نه منطقی بود. امیدواریم 
شــعارهای این دولت و دولت های بعدی هم عملی شــود. مقام معظم رهبری در 
مورد انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری همواره تأکید داشــتند که وعده ها و 
موضوعاتی را انتخاب و مطرح کنید که عملی باشد و حرف های رویایی که نیازمند  
یک ســری ســازو کارها است را در در کوتاه مدت مطرح نکنید. این یک واقعیت 
اســت اما بهره برداری سیاسی آن بیشتر در انتخابات کاربرد دارد و نمی توان روی 
آن خط کشی کرد.وی تصریح کرد: تجربه های قبلی نشان داده موضوعات مختلفی 
بود که گروه های سیاسی و جناحی از آن بهره برداری کرده اند و گاها هم به موفقیت 
رســیده اند اما گاها این اتفاق نیفتاده است.واعظ آشتیانی در پاسخ به این سوال که 
چقدر نیاز است از تیم مذاکره کننده حمایت لازم را به عمل آوریم، گفت: ما باید 

از منافع کشور حمایت کنیم. 
در عین حال نقد و پیشنهاد را هم داشته باشیم. نقد ما نباید منجر به تخریب و 
تسویه حساب سیاسی شود. چه بخواهد دولت انقلابی اصولگرا باشد یا چه دولت 
اصلاح طلب یا هر گروه دیگری باشد. ما باید منافع، عزت و سربلندی کشورمان 
را مهم بشماریم. حالا این کمک می تواند از طریق گفتمان، ارائه راهکار و پیشنهاد 
در تمام ابعاد سیاســی، اقتصادی و فرهنگی باشد. وی افزود: فضای کشور باید به 
نحوی باشد که بتوان آن را نقد کرد. دولت سیزدهم تا به امروز نسبت به نقد نگاه 
خوبی داشته و مقاومتی در برابر نقد نداشته و فضایی که این دولت آمادگی، توانایی 
و آستانه صبر در برابر نقد در حوزه های مختلف را دارد خیلی خوب است . همه 
ما باید کمک کنیم تا جامعه پویا و دولت موفق و نقدپذیر باشند و از بهترین نقدها 

استفاده مناسب را داشته باشند.

قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی:

مجلس با اعلام مصادیق تفحص از فولاد 
مبارکه قبل از رسیدگی قضایی مخالف است

عضو هیات تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه  :

متهمان ممنوع الخروج می شوند

عملکرد وزارت آموزش و پرورش در سالی که گذشت؛

ماجرای رتبه بندی معلمان بالاخره به
 پایان رسید

واعظآشتیانی فعال سیاسی اصولگرا :

  یاد نگرفتیم بر سر مسائل اصولی
 با هم نجنگیم 

رصت های شــغلی افتضاح بــوده و جوانان کاری پیــدا نمی کنند، وقتی کار 
پیدا می کنند ســطح دستمزدها کمکی به شــکل گیری زندگی و ساختن آینده 
نمی کنــد اما بخشــی از آن هم نفــرت از خود و جامعه به وجــود آمده که این 
مــورد باید کنترل شــود که هیچ کــس توجهی به آن ندارد. یعنی ما مســائل 
و مشــکلات اساســی واقعی کشــور را رها کــرده و همه به قیــل و قال های 
روزانه چســبیده اند که برای کســی چون من هم خســته کننده شــده است.


